
                                                                                       

 

 

 

Tisková zpráva 

Kladno 14. 2. 2020 

 
Březen – měsíc čtenáře a jiné akce v SVK v Kladně 
 
 

Pestrá škála nabízených akcí ve Středočeské vědecké knihovně v Kladně nenechá nikoho                     

na pochybách, že v Kladně to prostě žije 

 

Až do 10. března 2020 mohou návštěvníci zhlédnout výstavu nazvanou Fenomén tattoo talentované 

tatérky Lindy Víghové známé pod uměleckým pseudonymem Free-Soul Tattoo. Její snadno 

identifikovatelný a neotřelý rukopis expozice představuje prostřednictvím fotografií realizovaných 

tatuáží, ale také v podobě skic. Zapůjčené tatérské „nádobíčko“ dává tušit, jak bolestným procesem asi 

může tetování být. Že tento způsob zdobení těla není jen současným trendem, potvrzuje krátký exkurz 

do jeho historie. 

Jedna z vitrín představuje také autorčinu altruistickou tvář, kdy Linda výnosem z prodeje autorských 

tisků půvabných ilustrací koček podporuje vybrané kočičí útulky.  

 

2. 3. 2020 od 15:00 si zájemci o konzultaci zaměřenou na vyhledávání v elektronických informačních 

zdrojích mohou nechat poradit od odborných pracovníků knihovny na pravidelné akci: Vím, že 

existuješ, ale nevím, kde tě najít… 

 

Tentýž den od 16:30 se zájemci o tvůrčí dílnu s výtvarnicí Romanou Štajerovou mohou seznámit 

s grafickou technikou suché jehly a vytvořit si vlastní Ex libris. Účast na dílně je třeba si předem 

rezervovat, počet míst je omezen kapacitou lektorny. 

 

4. 3. 2020 v 17:30 do knihovny zavítá autor úspěšné knižní série Černá sanitka, známý etnolog, 

folklorista, spisovatel a pedagog  Doc. PhDr. Petr Janeček, PhD., jenž ve své přednášce nazvané  

Moderní folklor /nejen/ na Kladensku představí současné pověsti, anekdoty a vtipy, fámy, hoaxy          

a fake news, nápisy na zdech a další příklady soudobé lidové tradice, včetně jejích vazeb na hornický 

folklor. Vstupné na přednášku činí 50 Kč. 

 

11. 3. 2020 od 10:00 se návštěvníci knihovny mohou těšit již na šestou lekci Mediálního vzdělávání 

/nejen/ pro seniory, tentokrát na téma: Když média a komunikační technologie pomáhají. 

 

Tentýž den v 18:00 proběhne slavnostní zahájení výstavy Učitel národů očima dětí, která připomene 
430. výročí narození a 350. výročí úmrtí J. A. Komenského prostřednictvím vítězných prací z fondu 
Památníku Lidice – Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice, z ročníku s tématem Škola (2016). 
Vedle dětí z České republiky zde budou k vidění též práce dětí z Bulharska, Gruzie, Chorvatska, 
Kazachstánu, Lotyšska, Rumunska a Slovenska. Výstavu doplní knihy Jana A. Komenského z fondu 
knihovny. 



 

Na vernisáži zazní skladby Orbis musicus, aneb hudba doby Jana Ámose v podání pěveckého sboru 
Gemini musicales. 
„Během vernisáže oceníme nejlepší čtenáře naší knihovny za rok 2019, seznámíme návštěvníky 
s hitparádou nejvíce půjčovaných titulů z fondu knihovny a nebude-li to k nám mít daleko, představíme 
pedagoga, kterého nominovaly děti jako svého nejoblíbenějšího učitele – kandidáta za Středočeský 
kraje v soutěži Zlatý Ámos. Výstava potrvá do 28. 4. 2020.“, říká programová a PR pracovnice Ivana 
Kasalická. 

12. 3. 2020 od 16:00 se uskuteční pravidelná exkurze po knihovně, při které návštěvníci poznají zákulisí 
i provoz knihovny zblízka. 

Rovněž 12. 3. 2020, ovšem ve večerním čase od 18:00 přijde lékařka a dermatoložka Svetlana Gaystruk 
s užitečnými radami jak udržet a zlepšit své zdraví. Účastníkům přednášky představí mimo jiné 

produkty firmy  Siberian Wellnes. Vstupné 100 Kč. 

Česká společnost pro trénování paměti a mozkový jogging v rámci celosvětové akce“Týden 
uvědomění si mozku“ (Brain Awareness Week), který od roku 1996 pořádá organizace Dana Alliance for 
the Brain. V knihovně v tomto týdnu, konkrétně 18. 3. 2020 proběhnou následující přednášky: 17:30-
18:15 – PhDr. Mgr. Jakub Pavlík: Paměť a studium cizího jazyka a 18:15-19:00 – Jaroslav Volf: Paměť 
a mnemotechniky. Vstup na akci je zdarma. 

19. 3. 2020 v 17:00 hodin proběhne pravidelné Setkání pečujících o seniory s onemocněním 
Alzeimerovou nemocí, který povede koordinátorka podpory neformální péče Lenka Kutinová, 
zástupkyně společnosti Dementia I.O.V. 

22. 3. 2020 od 19:00 proběhne ve spolupráci s Jazz klubem Kladno koncert Musica Argentina. 
Kladenští, ale i přespolní, se tak mohou těšit na crossover koncert argentinských skladeb a písní 
v podání Gabo Naas Tria, Marty Tőpferové a Filipa Kratochvíla j.h. Vstupenky v hodnotě 250 Kč,           
pro studenty a ZTP 180 Kč, bude možné zakoupit v předprodeji přímo v knihovně nebo v kladenském 
městském Infocentru. Rezervace míst je rovněž možná na jazz.club.kladno@seznam.cz. 

A jako třešnička na dortu se v březnovém programu skví filmová premiéra projektu divadelního spolku 
Taška Kladno: Olga, můj svět. Taška vytváří filmové a divadelní projekty s umělci s mentálním                 
a kombinovaným postižením. Premiéra tanečního projektu s nevidomou, neslyšící a němou herečkou, 
tanečnicí a výtvarnicí Olgou Sarkőziovou, která je i přes svou kombinaci hendikepů nesmírně 
talentovaná, proběhne 25. 3. od 17:00. Samozřejmě nebude chybět setkání s tvůrci celého projektu. 

Realizací tohoto projektu se splnil Olžin velký sen, zatančit si s opravdovým tanečníkem v opravdovém 
divadle. Vzniklý film bude prezentován na mezinárodních festivalech umělců s postižením Deaftland 
Brno v květnu 2020 a Mental power Praha 2020 v červnu letošního roku. Projekt finančně podpořili 
Statutání město Kladno, Středočeský kraj a Nadace ČEZ, za což jim patří veliký dík.  

Nedejte se zastrašit vážností názvu vědecké knihovny, neboť ta tu skutečně není jenom pro vědce, ale 
pro všechny, kteří dohlédnou či chtějí dohlédnout dál, než na konec vlastního plotu. Více informací o 
pořádaných akcích naleznete na webu knihovny: www.svkkl.cz. 

 
 
Kontaktní osoba: 
Jitka Hrušková 
tel.: 312 813 112, 601 553 218 
e-mail: hruskova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 
Gen. Klapálka 1641, 272 01  Kladno 

 

https://cz.siberianhealth.com/cz/science/
mailto:jazz.club.kladno@seznam.cz
mailto:raskova@svkkl.cz

